*) Priori loco Hasius: „A en juger d'après le fragment qui suit cette exposition (§ 1), Jean d'Épiphanié avoit composé son ouvrage avec assez de bonne foi et de soin. Mais je soupçonne que Théophylacte Simocatta s'en est servi dans le IV^e et le V^e livre de son Histoire, et qu'il l'a copié en beaucoup d'endroits. En ce cas, nous aurions moins à regretter la perte d'un écrivain qui nous apprendroit peut-être peu de nouveaux détails. Au reste, Anne Comnène paroît avoir eu connaissance du fragment qu'on vient de lire, et peut-être de l'ouvrage entier; car dans la préface de l'Alexiade non seulement elle répète les idées de Jean, mais elle s'est permis de transcrire mot a mot quelques-uns de ses lieux communs. Dans la phrase, ὡς ἂν μὴ πράγμα τηλικούτων τοῖς ἔπειτα γενησομένοις κα-

riae autem sic deperditae desiderium quo tolerabilius feramus, ita reputemus superesse apud Theophylactum Simocattam libb. IV et V 90. D. 139. D. de Chosrois fuga atque per Narsem in regnum reductione narrationem admodum diligentem, quales oculatorum testium esse soleant. Ac nisi omnia me fallunt, quaecumque habet de expeditione illa Theophylactus, habet ex scriptore nostro, ut adeo velut excerptor aliquis praecipuorum capitum Historiae Ioanneae sit putandus. Sed turgidis et quasi anhelatis gravius verbis fudit quae vix XXX annis ante (tam subita fuit litterarum in imperio Orientali saec. VII in-eunte ruina) congruenter exposuerat Ioannes. Is enim in his certe quae nunc prodeunt, studiosum se osten-

ταλειφθείη ἀμάρτυρον (praef. p. 2) elle change du moins le dernier mot, mais elle a pris dans Jean toute la ligne suivante: *ἐπεὶ καὶ τὰ μέγιστα τῶν ἔργων, εἰ μὴ πως ἀρα διὰ τῶν λόγων φυλαχθεῖη καὶ τῇ μνήμῃ παραδοθεῖη, τῷ τῆς σιωπῆς ἀποσβέννυται σκότω.* Je ne sais si ce plagiat de la princesse peut être excusé par l'exemple de ses compatriotes, et par celui de Jean d'Épiphanie lui même, dont le style est rempli de réminiscences, et dont le début semble imité d'Appien, lib. VII, cap. 1, vol. 1, p. 228 ed. Schweigh. "Altero autem loco eadem omnia quae hic, nisi quod addit codicem Vaticanum inter Parisios tum transvectos ab se deprehensum esse charta cariosa sec. XIII scriptum, ut priori quoque loco post ea quae sunt supra p. 372, 6 de codice addiderat; „Est praeterea in pagellis superstitibus passim charta erosa, verbaque exciderunt: quas lacunas, in impresso punctis notatas (p. 376, 1; 377, 20; 378, 22; 379, 23), ad oram utcunque supplere conatus sum." Idem ad p. 380, 24 huius ed. in margine ad voc. *ἑξαπίνης* (ubi lacunam ita supplevit in latinis: Chosroes rex subito [sese ad Darae oppugnationem applicat: aquam ab urbe secludit: aggeribus] magnis pro muro excitatis) annotat; „Folia proxime sequentia 97, 98, 99, ad Procopium de aedificiis pertinent. Folio 100, quod est extremum codicis, perguit Ioannes, sed magnis cariosae conscissaeque pagellae lacunis." Omisit autem Hasius in loco illo praefationis p. 373, 1, quod et in inscriptione editionis p. 171 addidit et in Notit. p. 259 addiderat *Ἐπιφανέως*, ut loco illo praefationis casu omisisse videatur quod adesset in codice.